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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 آتش‌سوزی در خانه سالمندان
 جان ۱۰ نفر را گرفت

در پی آتش‌سوزی در خانه سالمندان شهری در شرق اروگوئه 
10نفر جان خود را از دست دادند.

به گزارش همشهری به نقل از رویترز، ساعت 6صبح روز 
یکشنبه به وقت محلی، آتش‌نشانی و پلیس شهر ترینتای‌ترس 
اروگوئه در جریان آتش‌سوزی در یکی از خانه‌های سالمندان 

مرکز این شهر قرار گرفتند.
با حضور تیم‌های آتش‌نشانی در محل حادثه، معلوم شد مرکز 
مورد نظر آسایشگاهی خصوصی با 6اتاق است که در هنگام 
حادثه 8زن و 2مرد سالخورده در آن حضور داشتند. علاوه بر 
آنها، یک سرایدار 20ساله نیز در این آسایشگاه حضور داشت 
که پس از وقوع آتش‌سوزی توانسته بود خود را از در پشتی 
که به گاراژ می‌رسید، از مهلکه نجات دهد و از ساختمان 

خارج شود.
این سرایدار جوان پس از نجات جانش، با پلیس و آتش‌نشانی 

تماس گرفته و حادثه را گزارش داده بود.
آتش‌نشانان پس از به‌ دست آوردن اطلاعات اولیه، عملیات 
اطفای حریق را آغاز کردند. در ورودی آسایشگاه به‌دلیل 
شدت آتش‌سوزی مسدود و باعث شده بود که ساکنان نتوانند 
فرار کنند. آتش‌نشانان همزمان با عملیات اطفای حریق، وارد 
خانه سالمندان شدند، اما بررسی‌ها نشان می‌داد که 7نفر از 
سالمندان بر اثر دودگرفتگی جانشان را از دست داده‌اند. در 
این حادثه، 3سالمند دیگر دچار جراحات و صدمات بیشتری 
شده بودند که به بیمارستان منتقل شدند، اما به‌رغم تلاش 

پزشکان آنها نیز به کام مرگ رفتند.
پس از اطفای حریق و بررسی‌های کارشناسانه معلوم شد 
که آتش‌سوزی از یک وسیله گرمایشی در اتاق نشیمن 
آغاز و به‌سرعت باعث شعله‌ور شدن مبل‌‌ها و لوازم شده بود. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که قربانیان وقتی موفق به نجات 
جانشان نشده بودند، به اتاق‌هایشان پناه برده بودند، اما بر 
اثر دودگرفتگی دچار خفگی شده بودند. گفتنی است که از 
هفته گذشته به علت بروز موج سرما در اروگوئه دمای هوا در 
اوایل صبح زیر صفر درجه سانتی‌گراد است و در طول روز از 
10درجه فراتر نمی‌رود و مردم مجبورند از وسایل گرمایشی 

استفاده کنند.

مجازات فروش قرص برنج

قرص برنج، سمی قوی 
است که گاهی از آن در 
ارتکاب جنایت هم استفاده 
می‌شود. اما آیا خرید و 
فروش این سم قانونی‌ 
است و اگر فردی با خرید 
آن دست به ارتکاب جنایت 
زد، قانون با فروشنده قرص 
برنج چه برخوردی خواهد 
داشت؟ عباس مومن آبادی، وکیل پایه یک دادگستری و 
پژوهشگر جزا و جرم‌شناسی در پاسخ به این سؤال به همشهری 
می‌گوید: این موضوع را باید در 2 قسمت بررسی کنیم. درباره 
قرص برنج باید گفت که در سال 1390، قرص برنج جزو کالاهای 
قاچاق و سمی محسوب و عرضه و فروش آن ممنوع شد. 
براساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فروش کالای ممنوعه 

مشمول مجازات خواهد بود.
او می‌افزاید: بنابراین اگر کسی قرص برنج را به فروش برساند، 

تحت پیگرد قانونی و مجازات قرار خواهد گرفت.
این وکیل دادگستری می‌گوید: فردی که قرص برنج را به فروش 
می‌رساند، صرف‌نظر از اینکه براساس قانون قاچاق کالا و ارز به 
جهت عرضه ممنوعه مجازات خواهد شد، ممکن است با مجازات 
دیگری هم روبه‌رو شود. اگر این فرد خبر داشته باشد که فرد 
خریدار قصد دارد با قرص دست به جنایت بزند یا خودکشی کند، 
تحت عنوان معاونت و در شرایط خاص مشارکت در ارتکاب آن 

جرم عمدی مجازات خواهد شد.
مومن‌آبادی ادامه می‌دهد: برای مثال اگر بداند شخصی قرص 
را از او خریداری می‌کند، تا دیگری را به قتل برساند، اینجا 
تحت عنوان معاونت در قتل قابل پیگیری است و اگر به اتفاق 
شخص خریدار با هماهنگی یکدیگر درصدد قتل فرد دیگری 
بوده باشند، این اقدام می‎تواند تحت عنوان مشارکت در قتل 
عمد بررسی شود. البته شرایط پرونده را باید دید و با توجه به 
وضعیت پرونده به موضوع مشارکت پرداخت که آیا مشمول 
این اتهام خواهد شد یا خیر. این وکیل پایه یک دادگستری 
به خرید و فروش اسید که ممکن است در ارتکاب جرم از آن 
استفاده شود نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: اینکه خرید یا فروش 
اسید به‌خودی خود مجازات دارد یا خیر، با توجه به قوانین ما 
و با توجه به اینکه اسید کالایی صنعتی است که مورد استفاده 
بسیاری قرار می‌گیرد و از آنجا که فروشش در فروشگاه‌ها 
آزاد است و ممنوعیتی برایش درنظر گرفته نشده است، 
امکان مجازات فروشنده وجود ندارد، مگر آنکه مشخص شود 
فروشنده با علم و اطلاع برای ارتکاب جرم، نسبت به فروش آن 
اقدام کرده است که این مسئله نیز بسته به معاونت و مشارکت 
در اتکاب جرم می‌تواند به‌صورت مجزا تحت پیگرد قرار گیرد. 

بنابراین فروش اسید، فی‌نفسه جرم نیست.

آن سوی مرز

دانستنی های حقوقی

داخلی

بازداشت مادر و دختر در پرونده 
شلیک مرگبار

تحقیقات برای رمزگشایی از قتل مرد میانسالی که با شلیک 
گلوله به قتل رسیده بود، به بازداشت همسر و دختر 18ساله 

وی منجر شد.
به گزارش همشهری، بامداد هجدهم تیرماه به قاضی موسی‌ 
رضازاده، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی میانسال 
به قتل رسیده است. جسد او در میان شمشادهای پارکی واقع 
 در غرب پایتخت پیدا شده بود و بررسی‌ها نشان می‌داد که او 

براثر شلیک یک گلوله به سرش جان باخته است.
در کنار جسد مرد میانسال، یک جعبه‌ابزار پزشکی و عینک 
آفتابی که متعلق به مقتول بود، به چشم می‌خورد. در ادامه 
تحقیقات میدانی مشخص شد افرادی که در پارک حضور 
داشته‌اند، با شنیدن صدای شلیک گلوله به سمت شمشادها 
رفته و با جسد مرد میانسال مواجه شده‌اند؛ اما کسی قاتل را 
ندیده‌است. درحالی‌که تیم جنایی پایتخت در صحنه جرم 
در حال تحقیقات بود، ناگهان زنی به همراه دختر 18ساله‌اش 
از لابه‌لای جمعیت عبور کرد و فریاد کشید که مقتول شوهر 

اوست. 
این زن در تحقیقات گفت: ساعتی قبل برای خرید دارو برای 
شوهرم که مریض بود از خانه خارج شدم؛ اما وقتی برگشتم 
اثری از او نبود. هرچه به تلفن همراهش زنگ زدم جواب نداد 
و ازآنجاکه معده‌درد داشت، نگرانش شدم و به همراه دخترم 
شروع به جست‌وجو برای پیداکردن او کردم. وقتی متوجه 
جمعیت شدیم، کنجکاو شدیم و پس از کنارزدن آنها با جسد 

همسرم مواجه شدیم. 
این زن درباره جعبه‌ابزار پزشکی که کنار جسد شوهرش کشف 
شده بود گفت: جعبه متعلق به من است که هروقت برای 
پرستاری از پدرم نزد او می‌رفتم، آن را با خودم می‌بردم؛ اما 
نمی‌دانم چرا در اطراف جسد شوهرم پیدا شده است. من جعبه 

را داخل ماشینم گذاشته بودم! 
پس از اظهارات عجیب همسر مقتول، بازپرس جنایی دستور 
بازداشت او را صادر کرد. نخستین دلیل بازپرس این بود که 
جعبه وسایل پزشکی متعلق به زن میانسال، کنار جسد مقتول 

پیدا شده بود.
دلیل دوم اینکه زن میانسال مدعی بود وقتی دیده شوهرش در 
خانه نیست، با تلفن همراه او تماس گرفته‌است؛ اما بررسی‌ها 
نشان می‌داد که لحظه تماس وی با شوهرش همزمان با شلیک 
گلوله به سر مقتول بوده است. دلیل سوم نیز این بود که مادر 
و دختر برای یافتن ردی از پدر خانواده درست به محلی رفته 

بودند که قتل رخ داده‌بود. 
بازپرس جنایی علاوه بر زن میانسال، دستور بازداشت دختر او را 

هم صادر کرده است و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

38سال پس از شهادت شهدای غواص در عملیات 
کربلای4نخستین جلسه حقوقی رسیدگی به اتهامات آمریکا 
به‌خاطر پشتیبانی مالی و لجستیکی از رژیم بعث عراق در 

دادگاه حقوقی بین‌الملل برگزار شد.
به گزارش همشهری، این جلسه صبح دیروز )دوشنبه( 
در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین‌الملل به ریاست قاضی 
حسین‌زاده در مجتمع قضایی امام خمینی برگزار شد. 
دادخواهان این پرونده 42نفر از خانواده‌های شهدای غواص 
بودند که در عملیات کربلای 4در سال 65به شهادت رسیدند و 

خوانده پرونده دولت آمریکا و سردمداران آن هستند.
در ابتدای این جلسه قاضی حسین‌زاده گفت: این دادگاه 
مطابق قانون اقدام متقابل و قانون الزام جمهوری اسلامی ایران 
به پیگیری خسارات شهروندان خود، صالح به رسیدگی است. 
براساس تحقیقات انجام شده محرز شده که اقداماتی که منجر 
به شهادت و دادخواهی در این پرونده شده است با پشتیبانی 

مالی و لجستیکی دولت آمریکا انجام شده است.
در این جلسه وکیل خانواده شهدا گفت: نیرو‌های غواص ما 
در منطقه اروندرود توسط ارتش حزب بعث اسیر می‌شوند. 

اطلاعات نیرو‌های ما را آمریکا به حزب بعث داده بود که این 
امر باعث لو رفتن عملیات نیرو‌های ما شده بود. دولت آمریکا 
حمایت‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی به ارتش حزب بعث کرده 
بود. انها نیروهای غواص ما را بعد از اسارت، کیلومتر‌ها با دستان 
بسته و با لب تشنه و پیاده از منطقه عملیاتی دور می‌کنند و 
بعد از شکنجه شدن، در گودال‌هایی زنده زنده دفن می‌نمایند 
درحالی‌که نیرو‌های ما اسیر بودند و مطابق کنوانسیون‌های 
بین‌المللی نباید شکنجه می‌شدند. اقدامات غیرقانونی دولت 

آمریکا و مقامات و نهادهای آن در حمایت از دولت وقت‌عراق، 
جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و نقض کرامت انسانی 

محسوب می‌شود.
در ادامه جانباز کریم مطهری، فرمانده گردان غواصی به‌عنوان 
شاهد در جایگاه ایستاد و گفت: عملیات کربلای ۴ در شب 
چهارم دی‌ماه سال ۱۳۶۵ از خط شلمچه در خرمشهر تا 
بعد از آبادان با ورود ده‌ها لشکر خط شکن انجام شد. باید در 
مرحله اول لشکر‌ها با استفاده از نیرو‌های غواص از اروند عبور 
می‌کردند اما اطلاعات عملیات توسط سیستم‌های اطلاعاتی 
پیشرفته آمریکا به رژیم بعث منتقل شد. بسیاری از غواصان در 
داخل آب از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. بسیاری 
هم اسیر و با دست‌های بسته در منطقه عمومی ابوالعظیم زنده 
به گور شدند و به شهادت رسیدند. در این عملیات۱۴۰۰نفر 
از جوانان ما که بیش از ۹۰۰نفر آنها غواص بودند، به شهادت 

رسیدند.
در ادامه شمار دیگری از شهود و خوانده‌ها خواسته‌شان را 
مطرح کردند و درنهایت ختم رسیدگی اعلام شد و قرار است 

به‌زودی رأی پرونده صادر شود. 

بخشش

بخشش 618محکوم به قصاص در 3پویش مقدس

سپیده 28ساله است و می‌گوید که فقط به‌خاطر گرفتن حضانت 
فرزندش مجبور شده که با شوهرش برای اخاذی از مردان 

ثروتمند همدست شود. گفت‌وگو با او را بخوانید. 

پرونده‌ات نشان می‌دهد که نخستین‌بار است دستگیر می‌شوی. 
چه شد که وارد این راه شدی؟

به خاطر شرط عجیب شوهر سابقم و فرزندم. البته سجاد، شوهر سابقم به من 
اطمینان داده بود که دستگیر نمی‌شوم، اما خب حرف‌هایش دروغ بود.

این شرط عجیبی که می‌گویی چه بود؟
سجاد به من گفت اگر حضانت فرزندمان را می‌خواهی، باید نقشه‌ای که کشیده‌ام را 

مو به مو اجرا کنی. من هم به‌خاطر پسر 7ساله‌ام، تن به این سرقت‌ها دادم.
سرقت‌ها را چطور انجام می‌دادی؟

نقشه‌اش را سجاد کشیده بود. او از من خواست که سر راه رانندگان خودروهای مدل 
بالا قرار بگیرم؛ ‌از بنز و بی‌ام دبلیو گرفته تا پورشه و... . سوار ماشین که می‌شدم 
سر صحبت را با راننده‌ها باز می‌کردم. به دروغ می‌گفتم کارم طراحی و دکوراسیون 
داخلی خانه‌هاست و به این بهانه  به خانه‌هایشان می‌رفتم. در فرصتی مناسب 
طعمه‌هایم را بی‌هوش می‌کردم و بعد در رابرای همسر سابقم باز می‌گذاشتم تا او 
وارد شود. او وارد می‌شد و با همدستی یکدیگر اموال قیمتی خانه‌ها را به سرقت 

می‌بردیم.
چطورطعمه‌هایت را بی‌هوش می‌کردی؟

داخل آبمیوه یا چایشان قرص می‌ریختم. البته گاهی هم همسر سابقم وارد می‌شد 
و با تهدید چاقو اموال قیمتی‌شان را به سرقت می‌بردیم. درواقع در این مواردبه 

بستن دست و پای طعمه‌هایمان اکتفا می‌کردیم و دیگر خبری از بی‌هوشی نبود.
داخل گوشی همسرت، عکس‌های مستهجن از طعمه‌هایتان 

کشف شده است.
عکس می‌گرفتیم تا آنها را تهدید کنیم؛ تهدید برای اینکه شکایت نکنند. آنها هم 
از ترس آبرویشان، جرأت نمی‌کردند شکایت کنند. البته فکر می‌کنم سجاد هدف 
دیگری هم از گرفتن عکس‌ها داشت؛ اینکه خودش باز هم بتواند بعدا طعمه‌ها را 

تحت فشار قرار دهد و از آنها اخاذی کند.
چه شد که از سجاد جدا شدی؟

او موادفروش بود. سال‌ها به‌خاطر پسرم، زندگی با او را تحمل کردم، اما دیگر 
نتوانستم. تصمیم به جدایی گرفتم، اما دادگاه حضانت پسرم را به پدرش سپرد. 
من هفته‌ای2 یا 3روز وی را می‌دیدم، اما خب حضانتش با شوهرم بود. من حضانت 
بچه‌ام را می‌خواستم و وقتی سجاد از من خواست تا با او همکاری کنم، تصمیم 
گرفتم به‌خاطر حضانت پسرم شرطش را بپذیرم؛ هرچند تصور می‌کردم هرگز 

دستگیر نمی‌شویم؛ چون طعمه‌هایمان جرأت نمی‌کردند شکایت کنند.
چند نفر را با این شگرد فریب دادید و اموالشان را به سرقت 

بردید؟
شاید بالای 7 یا 8 نفر.

در آخر حضانت را گرفتی؟
راستش را بخواهید نه. قرار بود هفته آینده به دادگاه برویم، اما دستگیر شدیم و 

حالا نمی‌دانم با این وضعیت، تکلیف پسرم چه خواهد شد.

شرط عجیبگفت و گو

محاکمه سران آمریکا در پرونده شهدای غواص

وقتی مأموران پلیس یک خرده‌فروش مواد‌مخدر را 
دستگیر کردند، در بررسی گوشی تلفن همراه وی با 
عکس‌هایی روبه‌رو شدند که از یک پرونده مخوف 
حکایت داشت؛ پرونده‌ای درباره اخاذی‌های سریالی 
زن و مردی که رانندگان خودروهای مدل بالا مثل 

بنز و پورشه را طعمه خود می‌کردند.
به گزارش همشهری، چند روز پیش به مأموران 
مبارزه با مواد‌مخدر پایتخت خبر رسید که فردی 
خانه‌اش را پاتوق مواد‌فروشان و معتادان کرده 
است. براساس گزارش‌های مردمی، هر روز معتادان 
و خرده‌‌فروشان به این خانه رفت‌وآمد می‌کردند 
و همین مسئله مزاحمت‌های زیادی برای اهالی 
به‌وجود آورده بود. وقتی برای پلیس محرز شد که 
این خانه، پاتوق خلافکاران شده، تیمی از مأموران 
با دریافت دستور قضایی راهی آنجا شدند. آنها در 
یک عملیات ضربتی وارد این خانه قدیمی شدند و 

3فروشنده مواد‌مخدر را دستگیر کردند.
در میان دستگیر‌شدگان مردی به نام سجاد بود. وی 
از افراد سابقه‌دار در زمینه خرید و فروش مواد‌مخدر 
بود که اعتراف کرد در خانه قدیمی، مواد‌مخدری 
مانند شیشه و گل را بسته‌بندی می‌کند و به‌دست 
مشتریان خود می‌رساند. او از سوی پلیس بازداشت 

شد، اما در جریان تحقیقات بیشتر، راز مخوفی که در 
گوشی‌اش پنهان بود، فاش شد.

باند 2نفره 
کارآگاهان برای شناسایی قاچاقچیانی که با سجاد 
همکاری می‌کردند، اقدام به بررسی گوشی موبایل 
وی کردند، اما به عکس‌هایی عجیب دست یافتند؛ 
‌عکس‌هایی مستهجن از چند مرد میانسال؛ مردان 
میانسالی که به‌نظر می‌رسید قربانی اخاذی‌های یک 

باند مخوف شده‌اند.
با کشف این عکس‌ها بازجویی از سجاد ادامه یافت 
و در نهایت او اعتراف کرد که با همدستی همسر 

سابقش از مردان ثروتمند اخاذی می‌کرده است.
با به‌دست آمدن این حقایق، مأموران سراغ همسر 
سابق سجاد رفتند و او را دستگیر کردند. زن جوان 
وقتی فهمید سجاد به دام پلیس افتاده، اعتراف 
کرد که با همدستی او مردان ثروتمند را طعمه 
قرار می‌دادند و دست به اخاذی از آنها می‌زدند. 
نکته عجیب اما این بود که هیچ‌یک از مالباخته‌ها 
شکایتی از این زوج سارق مطرح نکرده بودند. آنها 
در حقیقت از ترس آبرویشان جرأت نکرده بودند 
شکایت کنند تا مبادا متهمان عکس‌های مستهجن 
آنها را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کنند. زوج 
سارق اعتراف کردند که افراد زیادی را قربانی نقشه 
خود کرده‌اند و هم‌اکنون تحقیقات برای شناسایی 

شاکیان ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

عکس‌های سیاه راز زوج مخوف را فاش کردعکس‌های سیاه راز زوج مخوف را فاش کرد

بخشش قاتل به عشق امام حسینع
خانواده مردی که 5سال قبل در جریان جنایتی به قتل رسیده بود با تلاش شورای حل اختلاف و در قالب پویش 
»به عشق امام حسین)ع( می‌بخشم« قاتل را بخشیدند. این قتل سال98 در زنجان اتفاق افتاد و قاتل از سوی 

دادگاه به قصاص محکوم شد، اما سرانجام اولیای دم بعد از 5سال او را بخشیدند.

دستگیری زندانی فراری 19سال پس از فرار
قاتلی که 19سال قبل بعد از محکوم شدن به قصاص توانسته بود از زندان ارومیه فرار کند پس از سال‌ها تلاش 
سرانجام دستگیر شد. این مرد سال84 در یکی از مناطق ارومیه مرتکب قتل و با رأی دادگاه به قصاص محکوم 

شده بود. هرچند او توانسته بود بگریزد و مخفیانه زندگی کند، اما سرانجام به دام افتاد و به زندان برگردانده شد.
رویداد

انتظامی

جواب منفی به پسر عاشق، جنایت آفرید
پسر جوان بعد از آنکه از پدر دختر مورد علاقه‌اش جواب منفی 

شنید، در جنایتی هولناک او را با ضربات چاقو به قتل رساند.
به گزارش همشهری، شامگاه یکشنبه به پلیس شیراز خبر 
رسید، مردی که ساعتی قبل بر اثر اصابت ضربات چاقو در 
خانه‌اش به‌شدت مجروح شده بود بعد از انتقال به بیمارستان 
جانش را از دست داده است. آنطور که نزدیکان این مرد 
می‌گفتند، مهاجمان 3نفر بوده‌اند که یکی از آنها خواستگار 
دختر مقتول بوده‌است. در این شرایط بود که تحقیقات 

کارآگاهان پلیس آگاهی دراین‌باره آغاز شد.
شواهد حاکی از این بود که عامل جنایت جوانی 20ساله‌ 
است که از مدتی قبل به دختر مقتول علاقه‌مند شده و بارها 
به خواستگاری‌اش رفته؛ اما جواب رد شنیده‌است. شنیدن 
پاسخ منفی باعث شد او در اقدامی جنون‌آمیز همراه با 2نفر 
از دوستانش که 18 و 20ساله بودند برای انتقام‌جویی راهی 
خانه پدری دختر شود. 3جوان بعد از آنکه وارد این خانه در 
روستای کفترک شیراز شدند، با پدر دختر جوان درگیر شدند 
و خواستگار خشمگین با ضربات چاقو مرد جوان را مجروح 
کرد و با همدستانش گریخت. هرچند این مرد دقایقی بعد 
به بیمارستان منتقل شد، شدت جراحاتش به حدی بود که 
جانش را از دست داد. سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده 
انتظامی شیراز دراین‌باره گفت: با تلاش مأموران انتظامی، 
متهم‌به‌قتل و همدستانش،آنها شناسایی و در عملیاتی منسجم 
دستگیر شدند. به‌گفته او، هم‌اکنون متهمان با قرار قانونی در 
بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات تکمیلی دراین‌باره ادامه 

دارد.

حجت‌الاسلام هادی صادقی، رئیس مرکز حل اختلاف قوه قضاییه از 
بخشش 618محکوم به قصاص در جریان برگزاری 3پویش »به احترام 
امام رئوف می‌بخشم«، »به حرمت حضرت زهرا می‌بخشم« و »به حرمت 
حضرت علی می‌بخشم« در سال ۱۴۰۲ خبر داد. به‌گفته او، شاکیان و اولیای دم در این 
پرونده‌ها به حرمت امامان معصوم از حق خود گذشت کردند. در این داده‌‌نما جزئیات 

بیشتری از این پویش‌ها را می‌بینید.

پویش »به احترام امام رئوف )امام رضا( می‌بخشم«
۴۲۲ مورد گذشت از قصاص

6847موردآزادی زندانی 
۱۷۱ نزاع دسته‌جمعی منجربه صلح 

دستاوردهای 3پویش مقدس
 ۶۱۸مورد گذشت از قصاص

15086مورد آزادی زندانی 
۵۲۴نزاع‌ دسته‌جمعی منجربه صلح

پویش »به حرمت حضرت زهرا می‌بخشم«
 ۹۹مورد گذشت از قصاص

4755موردآزادی زندانی
۴۳نزاع دسته‌جمعی منجر به صلح

پویش »به حرمت حضرت علی می‌بخشم«
۹۷مورد گذشت از قصاص

3484مورد آزادی زندانی
۳۱۰نزاع دسته‌جمعی منجربه صلح

با بررسی گوشی موبایل مرد موادفروش اسرار اخاذی‌های سریالی از مردان ثروتمند برملا شد


